
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore IV - Tecnico LL.PP. e Servizi Tecnologici 

 

N. LP/500/MA N. 2278 Registro Generale 

 

 

Data  14 novembre 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

RIPARAZIONE PAVIMENTAZIONE IN GOMMA COLATA ANTITRAUMA DEL 

PARCHI GIOCHI DI VIA PIEMONTE E FORNITURA DI SEGGIOLINO PER 

TELEFERICA - Liquidazione a saldo della spesa. 

 

 

 

 
  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. E SERVIZI TECNOLOGICI 
 
VISTO l'articolo 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con deliberazioni C.C. n. 
37 del 13/06/1991, e da ultimo, con Deliberazione C.C. n. 30 del 30/05/2017, che prevede 
l’adozione da parte dei dirigenti degli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno; 
 
VISTO Il decreto del Sindaco n. 43 del 23/09/2024 di nomina dal 01/10/2024 al 
31/12/2024 in qualità di Responsabile del Settore Lavori pubblici e servizi tecnologici, con 
attribuzione della relativa Posizione Organizzativa ai sensi dell’articolo 15 del Regolamento 
Comunale per l’Ordinamento Uffici e Servizi; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario prefettizio n. 12 del 16/11/2023, con i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il documento unico di 
programmazione 2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario prefettizio n. 21 del 20/12/2023, con i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario prefettizio n. 36 del 21/12/2023, con i poteri 
spettanti alla Giunta comunale, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) triennale anni 2024/2026; 
 
DATO ATTO: 
Che il Responsabile del progetto ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, articolo 15, è il 
Responsabile del Settore IV “Lavori Pubblici e Servizi tecnologici” con le attribuzioni, 
funzioni e responsabilità connesse alla direzione dei Servizi Progettazione, Gestione Opere 
Pubbliche e Manutenzione, Arch. Felice Rocca; 
Che il responsabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 19, comma 5, del vigente 
Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e Servizi, è il Responsabile del Servizio 
Manutenzione, Geom. Alessandro Botta; 
Che il presente affidamento è contraddistinto dal Codice Identificativo Gara (CIG) 
B355D57362; 
 
PREMESSO  

• Che nel territorio comunale di Vado Ligure all’interno del parco urbano di Via 
Piemonte in Loc. Griffi, è presente un’area giochi per i ragazzi e i bambini; 

• Che la suddetta area necessita di un intervento di riparazione della pavimentazione che 
risulta ammalorata lungo il perimetro dell’area giochi per una larghezza di cm 30 e uno 
sviluppo di metri 45 circa. 

• Che nel parco Robinson è presente il gioco teleferica Sarba che necessita la fornitura di 
un seggiolino che è stato danneggiato; 

• Che è necessario garantire che gli interventi di fornitura e montaggio, siano effettuati 
da personale altamente specializzato e da operatori economici del settore che possano 
garantirne il perfetto montaggio ed allestimento; 

• Che a tal fine è stato richiesto uno specifico preventivo all’Operatore Economico Gioco 
Arredo Service s.r.l., con sede in Corso Ricci 269R – Savona, Codice Fiscale e Partita 
IVA 01110620091, qualificato a svolgere il servizio in oggetto; 

• Che il suddetto O.E. ha trasmesso il preventivo assunto al n° 20663 di Prot. in data 
08/10/2024, ammontante ad € 4.076,00 oltre € 896,72 per Iva al 22% così per un 



totale di € 4.972,72, come di seguito descritto: 
 

Descrizione Costo unitario Quantità Totale 

SEGGIOLINO CON CATENA PER TELEFERICA       
l seggiolino antitrauma in gomma con anima interna in alluminio, 
sorretto da una catena zincata a caldo inserita in un’apposita 
guaina di protezione € 368,00 n° pz. 1 € 368,00 

PAVIMENTAZIONE COLATA IN OPERA CON SQUADRATURA        
Realizzazione di pavimentazione colata in opera previa rimozione 
della vecchia pavimentazione ammalorata dell’area gioco per 
una larghezza di cm 30 ed uno sviluppo di metri 45 circa. al m2 € 180,00 16,5 m2 € 2.970,00 

PAVIM. COLATA IN OPERA A FORMA DI CERCHIO E/O SPLASH        
Pavimentazione colata in opera per il ripristino della planarità e 
per eliminare le fratture dovute al movimento del sottofondo. 
L’intervento prevede la rimozione della pavimentazione 
ammalorata e la sostituzione con nuova pavimentazione colata 
in opera con colori in contrasto agli attuali e forme geometriche 
o di fantasia (Splash con gocce e similari) m2 € 120,00 4,5 m2 € 540,00 

ATTACCHI FREE CLIMBING IN COLOFONIA E SABBIA 
QUARZIFERA        
Attacchi free climbing realizzati in Colofonia (resina vegetale 
gialla) e sabbia quarzifera di differente colorazione Cad.€ 22,00 n° pz. 9 € 198,00 

PULIZIA GENERALE        
Pulizia dei pannelli in HPL e polietilene con diluente alla nitro per 
l’eliminazione delle scritte in pennarello Marker nero omaggio   omaggio 

TOTALE     € 4.076,00 

IVA 22%     € 896,72 

TOTALE COMPLESSIVO     € 4.972,72 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 441 del 08 /10/2024 RG n° 2018 con cui è 
stato affidato all’O.E. Gioco Arredo Service s.r.l. sito in Corso Ricci 269R – 17100 Savona, 

Codice Fiscale e Partita IVA 01110620091, l’incarico per la riparazione della 
pavimentazione in gomma colata antitrauma del parco giochi di via Piemonte e la fornitura 
di un seggiolino per teleferica a fronte di una spesa di netti € 4.076,00 oltre € 896,72 per 
Iva al 22% così per complessivi € 4.972,72 e si è provveduto alla relativa copertura 
finanziaria; 
 
VISTA la nota prot. n. 21900/2024 trasmessa all’O.E. Gioco Arredo Service s.r.l. sito in 
Corso Ricci 269R – 17100 Savona, Codice Fiscale e Partita IVA 01110620091 di 
comunicazione affidamento che per effetto del Decreto Legislativo n. 36/2023, articolo 18, 
comma 1, sostituisce la stipula del contratto; 
 
ACCERTATO il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da parte del soggetto 
incaricato; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione della seguente fattura emessa dall’O.E. Gioco 
Arredo Service s.r.l. sito in Corso Ricci 269R – 17100 Savona, Codice Fiscale e Partita IVA 
01110620091: 
n. FPA 47/24 del 31/10/2024 di complessivi € 4.972,72 IVA compresa; 
 



ACQUISITO Il DURC dell’O.E. Gioco Arredo Service s.r.l. sito in Corso Ricci 269R – 
17100 Savona, Codice Fiscale e Partita IVA 01110620091 (Numero Protocollo 
INAIL_46535842 Data richiesta 13/11/2024 Scadenza validità 13/03/2025) conservato 
agli atti del settore, da cui si evince la regolarità contributiva; 
 
RICHIAMATI: 

• Il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 – “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” art. 184; 

• Il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”; 

• Il “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” vigente; 

• Il “Regolamento di Contabilità” vigente; 
 

D E T E R M I N A  
 
1) Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa ed a saldo di quanto dovuto, a favore 

dell’O.E. Gioco Arredo Service s.r.l. sito in Corso Ricci 269R – 17100 Savona, Codice 
Fiscale e Partita IVA 01110620091 la seguente fattura: 
n. FPA 47/24 del 31/10/2024 di complessivi € 4.972,72 IVA compresa; 

 
2) Di dare atto che la somma di complessivi € 4.972,72 IVA compresa trova copertura 

finanziaria all’I.P. 2024/2148 di cui al Capitolo 6350/41 “SPESE DIVERSE 
MANUTENZIONE PARCHI, PASSEGGIATE, ALBERATURE STRADALI ECC 
(AMPLIAMENTO DISCARICA)” (Missione 09 - Programma 05 - Titolo 01- Macro 103 
– Piano Fin. V U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni 
immobili) del Bilancio 2024/2026; 

 
3) Di dare atto che il presente affidamento è contraddistinto dal Codice Identificativo Gara 

(CIG) B355D57362; 
 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Economico finanziario per i 

successivi atti di competenza. 
 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 147 bis 
del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e dell’art. 4, comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina 
del funzionamento e dei controlli interni (DCC n. 5 del 26/02/2013) 

 
 
  



 

IL RESPONSABILE SETTORE IV - Tecnico LL.PP. e Servizi Tecnologici 

 

Data  14 novembre 2024                           (  ROCCA ARCH. FELICE ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


